
資料１－１

執行済額
予算現額

177,591千円

265,474千円
【報酬】 会計年度任用職員報酬， 図書館協議会委員報酬等

 執行率 【委託料】 施設管理業務（清掃，設備管理及び環境維持管理)
66.9%        機器設備保守業務（電気，昇降機，自動ドア，空調機等）

利用者駐車場確保（常磐公共駐車場の管理）
【賃借料】 図書電算システム，電子図書館システム，コピー機等
【その他】 消耗印刷費，燃料費，光熱水費，修繕費，通信運搬費，手数料等

22,431千円
43,693千円

 中央図書館には，自動車文庫及び１０分室含む
 執行率 中央図書館 末広図書館 永山図書館 東光図書館 神楽図書館 合計

51.3% 図書 8,189冊 1,602冊 1,366冊 1,546冊 1,421冊 14,124冊
視聴覚資料 23点 23点 8点 14点 0点 68点
雑誌等 213誌 59誌 54誌 57誌 51誌 -
新聞 15誌 6誌 6誌 6誌 7誌 -
購入済金額 13,592,461円 2,352,057円 2,024,029円 2,286,353円 2,175,234円 22,430,134円

200,022千円
309,167千円

1,212千円
1,748千円

 執行率
69.3% 主な事業内容の内訳は資料１－２のとおり

3,344千円
3,377千円

【委託料】 中央図書館ユニット型空気調和機モーター交換 3,344,000円
執行率

99.0%

4,556千円
5,125千円

204,578千円
314,292千円

 数値は10月末現在

 【購入点数】

執行率64.70%

執行率88.90%

執行率65.09%

令和5年度事業実施状況

区
分

事業名 事   業   内   容

図書館（中央図書館，地区図書館及び分室）施設の維持管理・運営と機能の充実を
図った。

中央図書館，地区図書館及び分室の図書・資料を購入し，蔵書の充実を図った。

経常費計

図書館の各種事業活動を充実させた。また，｢第４次旭川市子ども読書活動推進計画｣
に基づき関連部局や学校・地域等と連携を図りながら，子どもの読書活動推進に関す
る各種事業を実施した。

図書館の臨時的な改修・計画的整備に対応した事業を実施した。

臨時費計

合 計

経
常
費

 図書館
管理費

 図書資料
整備費

臨
時
費

 事業
活動費

図書館
補修費


